MOÇÃO Nº 0019/09

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Antonio Carlos Maduro, bem como a toda
diretoria, pela excelente gestão na administração do Guaribinha Clube.

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Antonio

Carlos Maduro, bem como a toda diretoria, pela excelente gestão na administração do

Guaribinha Clube.

JUSTIFICATIVA:

 A administração de um clube é tarefa que demanda esforço e dedicação de sua

diretoria, desde que dispostos a exercer com plenitude e desempenhar com afinco as

tarefas que lhes são investidas.

 Assim é com a atual diretoria do Guaribinha, cuja competência e dedicação vêm

levando a um percurso de sucesso, trilhado única e exclusivamente em proveito do quadro

social.

 Isso posto, queremos deixar registrado o testemunho de nossa admiração a toda

diretoria pelo incansável e inestimável trabalho, o que vem garantindo um constante

aperfeiçoamento na administração do nosso querido Clube.

 "Aceitar desafios engrandece os homens!"

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2009.

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

                     MOÇÃO Nº 0019/09

Moção de Aplausos e Congratulações ao Sr. Antonio Carlos Maduro, bem como a toda
diretoria, pela excelente gestão na administração do Guaribinha Clube.

Lida na Sessão de 03/02/2009                              Despacho em 03/02/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente